Рег. номер. Не удалять!

МИНИСТЕРСТВО

ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(МИНЗДРАВ РОССИИ)

Рахмановский пер., д.3/25, стр. 1, 2, 3, 4,

Москва, ГСП-4, 127994

Тел.: +7 (495) 628-44-53, факс: +7 (495) 628-50-58

 №

На №  от

Руководителям образовательных

и научных организаций, подведомственных

Минздраву России

Департамент медицинского образования и кадровой политики

в здравоохранении информирует о проведении Всероссийского конкурса молодежи

образовательных и научных организаций на лучшую работу «Моя законотворческая

инициатива», учреждённый в ознаменование 100-летия образования Государственной

Думы в России (далее Конкурс).

Конкурс проводится в целях: пропаганды принципов формирования правового

государства; содействия распространению и развития правовой культуры

в молодежной среде; привлечения молодежи к государственному управлению

посредством ее участия в законотворческой деятельности; создания условий для

подготовки кадрового резерва политических лидеров и специалистов в области

правового регулирования; выявления, отбора и поддержки наиболее перспективных

проектов и других значимых инициатив молодежи для подготовки законодательных

инициатив; привлечения молодежи к сотрудничеству с органами законодательной

и исполнительной власти, органами местного самоуправления, аппаратами

депутатских приемных в субъектах Российской Федерации.

На Конкурс принимаются законченные работы по направлениям:

государственное строительство и конституционные права граждан; экономическая

политика; социальная политика; образование, наука, здравоохранение и культура;

бюджетное, налоговое и финансовое законодательство; оборона и безопасность;

молодежная политика; энергетическая политика; региональное законодательство;

миграционное законодательство.

Прием конкурсной документации для участия в Осенней сессии

XX юбилейного Конкурса производится с 4 августа по 8 сентября 2025 г.

2
Заключительный очный тур Конкурса - XX Всероссийский молодёжный форум

«Моя законотворческая инициатива» состоится в Москве в Конгресс-центре

ГК «Космос» в период с 3 по 5 октября 2025 г.

Победители Конкурса и научные руководители конкурсных работ награждаются

дипломами и знаками отличия «Депутатский Резерв». Призёры Конкурса - дипломами

различных степеней, другими наградами.

Организаторами издается сборник тезисов конкурсных работ, который

вручается всем участникам Форума до начала его работы.

Прошу рассмотреть возможность участия в мероприятии

Более подробную информацию можно получить на сайте: www.integraciya.org

и телефонам Оргкомитета: 8(495)374-59-57; WhatsApp/Viber/Telegram:

+7 980 158-44-46.

Врио Директора Департамента                                                                      О.Н. Тулупова

Кирюхин Сергей Алексеевич

(495) 627-24-00*1613

http://www.integraciya.org/